[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	19.02.2018
	№
	98-р

                                                             г. Красноармейск

	О  проведении  муниципального конкурса
«Мисс Красноармейск - 2018»

В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района, в целях активизации деятельности общеобразовательных школ и филиалов средних специальных учреждений в деле воспитания духовно-нравственных качеств учащихся и студентов, выявления и поддержки талантливой молодежи Красноармейского муниципального района,
           1. Провести  30марта 2018 года в 16:00 муниципальный конкурс  «Мисс Красноармейск - 2018»на базе Районного Дворца культуры г.Красноармейска по адресу: улица 1 Мая, дом 61.

 2. Утвердить Положение  о  проведении муниципального конкурса  «Мисс Красноармейск - 2018» , согласно приложения № 1.

 3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса  «Мисс Красноармейск - 2018», согласно приложения № 2.
4. Утвердить состав счетной комиссии муниципального конкурса «Мисс Красноармейск- 2018», согласно приложения № 3.
5. Назначить ответственного за организацию и проведение муниципального конкурса  «Мисс Красноармейск - 2018» заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района  Наумову Е.В.

6. Поручить организацию и проведение муниципального конкурса  «Мисс Красноармейск - 2018» муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования  «Центр творчества, отдыха, туризма детей и молодежи г. Красноармейска Саратовской области имени Героя Советского Союза Кондакова Виктора Александровича» (Толкачева Т.В.)
7.Финансовому управлению администрации Красноармейского муниципального района произвести финансовое расходование, связанных с реализацией настоящего распоряжения, за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Красноармейском районе» на 2017/2020 годы, (пункт 14 «Проведение мероприятий, конкурсов, социальных программ и проектов в сфере молодежной политики»), согласно приложения №4;

8. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Красноармейскому району  (Кожевников М.М.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения муниципального конкурса  «Мисс Красноармейск - 2018»;

9. Организационному отделу разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети «интернет» (krasnoarmeysk.sarmo.ru)

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава  Красноармейского

муниципального района                                           А.В. Петаев

Приложение№1  к распоряжению
администрации Красноармейского

муниципального района
 от 19.02.2018 №98-р
1.Общие положения

1.1.Инициатором и организатором муниципального конкурса «Мисс Красноармейск - 2018»  (в дальнейшем - Конкурс) является муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр, творчества, отдыха, туризма детей и молодежи города Красноармейска Саратовской области имени Героя Советского Союза Кондакова Виктора Александровича».

1.2.Все собранные в результате проведения Конкурса денежные средства будут направлены на благоустройство ДОЛ «Дубрава».

2.Цели и задачи конкурса

2.1.Цель конкурса:

2.1.1.Активизация жителей  в целях эстетического и культурного воспитания и выявление и поддержка талантливой молодежи Красноармейского муниципального района.

2.2.Задачи конкурса:

2.2.1.Создание возможностей участия в социально - значимой деятельности, обеспечение благоприятных условий для их самореализации, развитие актерского мастерства участниц.

2.2.2. Пропаганда организационного досуга и здорового образа жизни.

2.2.3.Популяризация и пропаганда здорового образа жизни.

2.2.4.Укрепление сотрудничества в области культурно - досуговых мероприятий с учреждениями культурно – досуговой  и социальной сферы района.

3.Условия проведения

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются девушки в возрасте от 18-25 лет.

3.2. Заявки на участие в конкурсе должны быть поданы до 05.03.2018, по форме согласно  приложения 1.

3.3. Обязательное присутствие участниц на всех репетициях.

3.4. Участницы должны предоставить фонограмму на флэшносителе, где должны быть записи, предназначенные только для конкурса.

3.5. Группа поддержки готовит плакаты, растяжки и т.д. Участнице, чьи болельщики на протяжении всего мероприятия были самыми активными, присуждается «Приз зрительских симпатий».

4.Срок и место проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится 30.03.2018г. в 16:00 часов в Районном дворце культуры МБУК «ЦКС» по адресу: г. Красноармейск, ул.1 Мая, дом 61.

5.Организаторы

5.1. Ответственный за организацию и проведение мероприятия МБУДО «ЦТОТД  и М г. Красноармейска», инструктор – методист Преснякова Юлия Андреевна тел. 2-10-76,          8 (917) 028 64 54

5.2. Организаторы оставляют за собой право:

– изменять сроки проведения конкурса (в случае изменения сроков проведения или отмены мероприятия заблаговременно извещает участниц);

– не допускать участниц до участия в конкурсе за несоблюдение условий настоящего Положения;

– участницы конкурса обязаны предоставить всю информацию по сценарию организаторам за 2 недели до проведения мероприятия, в соответствии  с настоящим Положением;

– планировать время и место репетиций, вносить коррективы в проведение репетиций.

6.Конкурсная программа.

6.1«Визитная карточка»  Конкурсантки рассказывают о себе, манера рассказа может быть абсолютно разная: просто рассказ, в стихотворной форме, песня о себе, рассказ с презентацией, постановка / сценка о себе, видеоклип или короткометражный фильм. Визитная карточка должна быть не только очень интересной, но и не долгой, в пределах 4 минут. Презентации, фонограммы, видео и другое участницы должны предоставить заранее инструктору – методисту.

6.2.«Мои таланты» Этап конкурса заключается в том, чтобы участницы показали свои способности, увлечения, таланты, например: танец, песня, сценическая постановка и другое. Номер должен длиться не более 3,5 минут.

6.3.«Поздравительная открытка» Этап заключается в том, что участницы должны снять поздравительный видеоролик  к 100-летию Красноармейского муниципального района, длительностью не более 2 минут.

6.4.«Дефиле» Этап конкурс состоит из дефиле в вечерних платьях  (длина наряда не выше щиколотки).

7.Финансовые расходы

7.1.Расходы, связанные с организацией, проведением и награждением победителей и номинантов конкурса, осуществляется администрацией Красноармейского муниципального района, МБУДО  «ЦТОТД и М г. Красноармейска» и спонсорскими средствами.

8.Награждение

8.1.Победительница и номинантки Конкурса награждаются Дипломами главы Красноармейского муниципального района и ценными подарками по номинациям. Участницам, не занявшим призовые места, конкурса присваиваются звания, соответствующие лауреатские ленты, дипломы, подарки.

Победительница конкурса - обладательница титула "Мисс Красноармейск-2018" коронуется короной, являющейся переходящим символом победы, титульная лента, диплом, главный приз.

I место – «Мисс Красноармейск - 2018»

II место – «Вице – Мисс Красноармейск - 2018»

IIIместо – «Мисс Очарование - 2018»

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ЗАЯВКА

	№
	ФИО
	Дата рождения
	Телефон

Подпись

Приложение № 2 к распоряжению

 администрацииКрасноармейского

муниципального района

от 19.02.2018 № 98-р
С О С Т А В

жюри  муниципального конкурса  «Мисс Красноармейск - 2018»

Хижняков А.А. –начальник управления образования администрации КМР,
                                  председатель жюри;
Исаев А.В.      –директор ООО «Коммунальщик», (по согласованию)
Ильченко А.В.        - и.о. генерального директора ЗАО «Пищевой  комбинат»,
депутат Красноармейского Районного Собрания

(по согласованию);

Богданова Н.В. -  руководитель народного хореографического
 ансамбля « Буратино», (по согласованию);

Назарян С.Р.    –директор ООО «Комфорт»(по согласованию);
Воронцова А. С.       – победительница муниципального конкурса
                                     «Мисс Красноармейск - 2017»(по согласованию);
Каширина Н. Ю.      – спонсор муниципального конкурса «Мисс
Красноармейск-2018»(по согласованию).
   Приложение № 3 к распоряжению

                                                                         администрации Красноармейского

                                                                         муниципального района

                                                                         от 19.02.2018 № 98-р

Состав счетной комиссии

муниципального конкурса  «Мисс Красноармейск - 2018»
	1.  Нурутдинова Регина Фидаильевна
	- ведущий бухгалтер МУ «ЦБОМСУ»  председатель счетной комиссии;

	2.  Кошкина Татьяна Витальевна
	- ведущий экономист МУ «ЦБОМСУ»,  секретарь счетной комиссии.